
واکنش ظریف به تشکیل ‌
پرونده برای محسن رنانی

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با 
تاکید بر اینکه برخورد با اظهارنظر و نقد 
اندیشمندان مشفق، راه را برای تشویش 
افکار عمومی توسط تندروهای منفعت 
طلب باز می‌کند، اظهار کرد: امیدوارم با 
درایت ریاست محترم قوه قضائیه و 
دستگاه‌های امنیتی استاد محسن رنانی 
‌فعالیت‌های نیک‌اندیشانه خود را ادامه 

دهد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»‏استاد دکتر محسن رنانی 
یکی از آگاه ترین و دلسوزترین اندیشمندان 
این مرز و بوم است که با شجاعت و صراحت 
به منظور پیشگیری و درمان پیش از وقوع 
فاجعه، به صورت خصوصی و هرگاه ضرورت 

باشد به شکل عمومی، هشدار می‌دهد.
انذارهایش برخاسته از دغدغه‌مندی است 
و نه برای تشویش اذهان. حضور راهگشا 
و سازنده ایشان در شورای راهبری یکی 
از نمونه‌های مشارکت مشفقانه ایشان 
است.بسیار متاسفم که در هفته‌ای که 
بناست گفتگوی وفاق ملی با حضور 
رئیس‌جمهور و اندیشمندان برگزار شود، 
اخبار ناخوشایندی پیرامون فعالیت‌های 
روشنگرانه این دانشمند بی‌نظیر و برخی 
‌دیگر از دلسوزان ملک و ملت شنیده 

می‌شود.«
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس:

‌ قوای سه‌گانه برای تحقق 
شعار سال تلاش کنند

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس شورای 
اسامی گفت:‌ بسیاری از مردم کشور در 
صورت حمایت دولت، سرمایه‌های خود را 
در درون کشور به کار خواهند گرفت و این 
موضوع سبب رونق تولید و افزایش اشتغال 

خواهد شد.
کامران پولادی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
اولویت های کشور در شرایط فعلی عنوان 
کرد: رسیدگی به معیشت مردم همواره در 
اولویت نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قرار دارد چراکه اقشار ضعیف‌تر، بیشتر مورد 

آسیب قرار گرفته‌اند.
نماینده مردم چالوس، نوشهر و کلاردشت 
در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه راه 
برون رفت از مشکلات فعلی همکاری قوای 
سه گانه و تمامی جریان‌های کشور است، 
ادامه داد: رهبر انقلاب حدود ۲۰ سال است 
که بر موضوعاتی همچون اقتصاد مقاومتی و 
جهش تولید با مشارکت مردم تاکید می‌کنند 
اما متاسفانه شعار رهبر انقلاب در موضوعات 
اقتصادی تاکنون آنگونه که باید محقق نشده 
است. بنابراین لازم است تا دولت چهاردهم 
همه تلاش خود را برای تحقق شعار سال به 

کار گیرد.
رئیس‌جمهور فرانسه : 

باید با ترامپ گفت‌وگوی 
راهبردی درباره ایران 

داشته باشیم
رئیس‌جمهور فرانسه با ادعای اینکه 
»برنامه هسته‌ای ایران در حال نزدیک 
شدن به نقطه بی‌بازگشت است«، گفت 
که پاریس باید با دولت ترامپ درباره 
ایران گفت‌وگوی راهبردی داشته باشد.
به گزارش ایسنا، »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهور فرانسه و با ادعای اینکه »برنامه 
هسته‌ای ایران به نقطه بی‌بازگشت نزدیک 
می‌شود«، گفت که فرانسه باید با دولت 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
درباره ایران گفت‌وگوی راهبردی داشته 

باشد.
ماکرون که در پاریس و در جمع سفرای 
فرانسه در کشورهای جهان صحبت 
می‌کرد، گفت رهبران جهان باید از خود 
بپرسند که آیا باید سازوکار بازگرداندن 
تحریم‌ها علیه ایران را قبل از اکتبر ۲۰۲۵ 
فعال کنند، یا خیر.رئیس‌جمهور فرانسه در 
ادعاهای خود علیه ایران افزود: ایران چالش 
استراتژیک و امنیتی اصلی برای فرانسه، 
اروپایی‌ها، کل منطقه و فراتر از آن است 
و این مساله، موضوع کلیدی گفت‌وگو با 
دولت آینده دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا خواهد بود.
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اخبار
رئیس جمهور: 

رویکرد دولت چهاردهم اعطای 
اختیارات لازم به استانداران 

است
رئیس جمهور رویکرد دولت چهاردهم را اعطای 
اختیارات لازم به استانداران برای مدیریت موثر 
مسائل حوزه تحت مسئولیت‌شان دانست.به 
گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان به 
شکل از پیش اعلام نشده به وزارت کشور رفت 
و در نشستی با وزیر، معاونان و مدیران ارشد 
وزارت کشور گزارش‌های وزیر کشور، معاون 
سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، 
معاونین عمرانی و اجتماعی وزارت کشور و 
استانداران سیستان و بلوچستان و تهران از 
مهمترین اقدامات و برنامه‌های در دست اقدام 
را دریافت کرد.در این نشست معاون سیاسی 
وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات گزارشی 
از تمهید مقدمات برگزاری انتخابات شوراهای 
شهر و روستا و انتخابات میان دوره‌ای مجلسین 
شورای اسامی و خبرگان رهبری ارائه کرد 
و رئیس جمهور پس از استماع این گزارش 
بر ضرورت هماهنگی و هم‌افزایی مسئولان 
ستاد انتخابات با مجلس شورای اسلامی برای 
برگزاری مطلوب و مشارکتی این رویدادهای 
انتخاباتی به ویژه انتخابات شوراهای اسلامی 

شهر و روستا تاکید کرد.
سخنگوی دولت:

دولت به نقش فرهنگ در عبور 
از تنگناهای کشور باور دارد

سخنگوی دولت گفت: دولت به نقش فرهنگ در 
عبور از تنگناهای کشور باور دارد و این فرهنگ 
وحدت‌بخش، با همکاری همه دستگاه‌های 
اجرایی، می‌تواند به آبادی ایران منجر شود.به 
گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در افتتاحیه سومین نمایشگاه دستاوردهای 
شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان که در دانشگاه 
علم و فرهنگ برگزار شد، اظهار کرد: فرهنگ از 
جمله موضوعاتی است که اگر پیشوند »بی‌« به 
آن اضافه شود، به دشنام تبدیل می‌شود. از این 
رو، داشتن فرهنگ برای زیست همه افراد جامعه 
ضروری است. با توجه به ظرفیت، سابقه و میراث 
فرهنگی کشور در گذشته و دستاوردهای امروز، 
باید با تلفیق آن، انسانی اخلاق‌مدار پرورش یابد.
وی افزود: پس از گسترش فناوری‌های سخت، 
بشر احساس کرد برای زیست درست باید به 
سمت فناوری‌های نرم حرکت کند. این نیاز تنها 
مربوط به کشور ما نیست، بلکه همه کشورها 
به دنبال حفظ و تقویت ظرفیت‌های فرهنگی 

خود هستند.

وزیر نفت استیضاح نمی‌شود
عضو هیات رئیسه مجلس از متوقف شدن 
تقاضای استیضاح محسن پاک‌نژاد وزیر نفت 
خبر داد.احمد نادری  اظهار کرد: تقاضای 
تعدادی از نمایندگان برای استیضاح وزیر 
نفت در سامانه مجلس ثبت شده ولی هنوز 
به هیات رئیسه مجلس ارسال نشده بود.وی 
افزود: نمایندگان متقاضی استیضاح وزیر 
نفت، طرح استیضاح او را متوقف کردند؛ قرار 
شده مشکلات و مباحث مورد نظر نمایندگان 
با برگزاری جلسات کارشناسی مورد بررسی 

قرار گرفته و حل و فصل شود.

واکنش مشاور وزیر خارجه به 
بداخلاقی‌ها علیه عراقچی و 

همسرش
مشاور وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران به بد اخلاقی‌های اخیر علیه وزیر خارجه 
و همسر وی واکنش نشان داد.به گزارش 
ایسنا، »محمد حسین رنجبران« در مطلبی 
در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: در رابطه با 
بداخلاقی‌هایی که یکی دو روز است افرادی علیه 
وزیر امور خارجه و خانواده ایشان شروع کرده 
اند، با اطلاعی که بنده دارم، خانم آرزو احمدوند 
همسر دوم آقای عراقچی پس از جدایی از 
همسر قبلی ایشان است. این ازدواج بیش از ۶ 
سال قبل صورت گرفته و ثمره آن یک دختر سه 
سال و نیمه است.وی افزود: ضمنا هیچ کدام از 
اعضای خانواده وزیر خارجه صفحه‌ای در فضای 
مجازی ندارند. خانم احمدوند خانه‌دار است و در 

هیچ کجا شاغل نیست.

مجلس هفته آینده ایرادات 
شورای نگهبان به بودجه را 

بررسی می‌کند
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: روزهای یکشنبه 23 دی ماه 
و دوشنبه 24 دی ماه، مجلس جهت بررسی 
گزارش کمیسیون تلفیق درخصوص ایرادات 
شورای نگهبان به بودجه 1404جلسه علنی 
خواهد داشت.عباس گودرزی سخنگوی 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با فارس، گفت: با توجه به اتمام 
بررسی بودجه سال آینده در شورای نگهبان، 
کمیسیون تلفیق بودجه 1404 در روزهای 
پنج شنبه 20 دی ماه و شنبه 22 دی ماه 
در خصوص موارد اعاده شده از سوی شورای 
نگهبان تشکیل جلسه خواهد داد تا ایرادات 

مذکور بررسی و به صحن علنی ارسال شود.

به‌خاطر خروج از افغانستان عذرخواهی نمی‌کنیمبایدن: ۴۷ سال است که »پوتین« را می‌شناسم! توافق آتش‌بس غزه دیر یا زود به نتیجه می‌رسد
وزیر خارجه دولت بایدن که در روزهای پایانی کارش به سر می‌برد، در سفر به سئول در 
مورد تحولات این منطقه و نیز آتش‌بس در جنگ غزه سخن گفت. با این حال سفر او که با 
شلیک موشکی کره‌شمالی همراه شد، موجب شد تا او پیونگ‌یانگ و مسکو را سرزنش کند.
به گزارش ایسنا، »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه ایالات متحده ابراز اطمینان کرده که 
آتش‌بس غزه و معامله اسیران صهیونیست به نتیجه خواهد رسید، اما احتمالا پس از خروج 
»جو بایدن« رئیس‌جمهور ایالات متحده در ۲۰ ژانویه . بلینکن گفت:اگر در ۲ هفته آینده 

به نتیجه نرسیم، مطمئن هستم که در مقطعی این کار تکمیل خواهد شد.

رئیس‌جمهور آمریکا در تازه‌ترین گاف خود مدعی شد که ۴۷ سال است که رئیس‌جمهور 
روسیه را می‌شناسد و از نزدیک ملاقات کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اسپوتنیک، »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در تازه‌ترین گاف خود اعلام کرد که »من 
۴۷ سال است که پوتین را می‌شناسم.این گاف رئیس‌جمهور آمریکا در حالی است که 
۴۷ سال پیش بایدن هنوز یک سناتور ایالت دِلاور بود و پوتین نیز افسر »کاگ‌ب« اتحاد 
جماهیر شوروی سابق و اولین نشست حضوری بایدن و پوتین ژوئن ۲۰۲۱ بود.بایدن این 

گاف در جمع نمایندگان جدید حزب دموکرات در کنگره انجام داد.

وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن به‌خاطر خروج از افغانستان عذرخواهی نخواهد کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، گرچه مذاکرات خروج آمریکا از افغانستان با گروه طالبان 
در دوره نخست سکانداری دونالد ترامپ در کاخ سفید انجام شد، اما این دولت بایدن بود که این 
اقدام را اجرایی کرد؛ مسئله‌ای که تبعات سنگینی درپی داشت.بر این اساس، آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا در گفتگو با نیویورک تایمز در این باره اعلام کرد: ما به دلیل نحوه خروج نظامیان 
آمریکایی از افغانستان که منجر به روی کار آمدن دوباره طالبان و نیز جان باختن ۱۳ نظامی 

آمریکایی شد عذرخواهی نمی‌کنیم.

 اسماعیل بقایی در نشست خبری 
هفتگی با رسانه های داخلی و خارجی به 
سوالات مطرح شده خبرنگاران پاسخ داد. 
سخنگوی وزارت خارجه طی توضیحاتی 
درباره وضعیت کنونی سوریه گفت: مردم 
سوریه خودشان باید برای کشورشان 
تصمیم گیری کنند آن هم بدون مداخلات 
مخرب سایر کشورهای منطقه و فرامنطقه 
ای. مردم سوریه باید خودشان درباره 
سرنوشت کشورشان تصمیم بگیرند و البته 
باید مراقب بود که این کشور به محل رشد 
تروریسم و افراط گری خشن تبدیل نشود.
اظهارات محمد الجولانی رهبر دولت موقت 
دمشق مبنی براینکه ایران کشورمهمی 
است و بیشتر باید مراقب مداخلات آن بود، 
نیز بیان داشت: بدیهی است که ایران یک 
کشور بزرگ است و قطعا حفظ تمامیت 
سرزمینی و یکپارچگی و وحدت ارضی 
سوریه نیز برای ایران و تمام منطقه مهم 
است.این دیپلمات ارشد تصریح کرد: بارها 
گفته‌ایم که مواضع ما درباره سوریه روشن 
است و در بیانیه‌ای که وزارت خارجه صادر 

شد نیز این موضوع به وضوح مطرح شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان 
در بخش دیگری از پرسش و پاسخ ها 
درباره توئیت اخیرعباس عراقچی خطاب 
به اتحادیه عرب نیز گفت: وزیر امور خارجه 
دراین توئیت به دوستان اتحادیه عرب و 
منطقه و سوریه توضیح دادند که به چه 
دلیل و دلایلی بر این باوریم که ثبات و 
آرامش و جلوگیری از آشوب و هرج و مرج 

به نفع ما و کشورهای منطقه است.
موافقتنامه جامع ایران و روسیه نیز از دیگر 
مباحث مطرح شده بود که سخنگوی 
وزارت خارجه درباره آن توضیح داد: این 
سند دوجانبه و برای تقویت مناسبات و 
روابط دوجانبه بین ایران و روسیه است 
که  قرار است به زودی به امضا برسد. سند 
مذکور به روزسانی و تکمیل کننده سند 
قبلی است. این سند از اوایل تابستان به 
تأیید دو کشور رسیده بود ولی دنبال زمانی 
برای امضای آن  بودیم.بقایی همچنین 

درباره اظهاراتی مبنی بر احتمال حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران هم تصریح کرد: 
از نگاه حقوقی و حقوق بین‌المللی تهدید به 
توسل به زور نقض فاحش حقوق بین‌الملل 
و منشور ملل متحد است. درواقع این یک 
تهدید علیه تأسیسات هسته‌ای صلح آمیز 
یک کشور محسوب می شود و به صورت 
مضاعف هم ناقض تعهدات بین‌المللی و 
قطعنامه 533 شورای حکام آژانس است. 
وی ادامه داد: آنچه دولت آمریکا مطرح 
کرده است به نوعی تهدید علیه صلح و 

امنیت بین‌المللی است و  شورای امنیت 
باید در یک شرایط منصفانه به این موارد 
ورود کند.سفر پزشکیان به تاجیکستان 
هم از موضوعات دیگری بود که مورد 
پرسش خبرنگاران قرار گرفت و بقایی 
درباره آن بیان داشت: این سفر به دعوت 
رئیس جمهور تاجیکستان و اولین سفر 
منطقه‌ای رئیس‌جمهور به اوراسیا است که 
در اواخر دی ماه انجام می شود. از آن جا که 
رابطه ما با تاجیکستان ممتاز و بسیار مهم 
است این سفر نیز از اهمیت بالایی برخوردار 

می باشد.
وی اضافه کرد: در این سفر قرار است اسناد 
مهمی در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و 
فرهنگی به امضا برسد. همچنین بازگشایی 
یکی از مراکز فرهنگی در تاجیکستان و 
افتتاح مرکز سلامت تاجیکستان در دستور 

کار این سفر است. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
درخصوص بروز مشکلات اخیر برای 
رانندگان کامیون ایرانی در ترکیه نیز 
اظهار داشت: این موضوع سیاسی نیست 
و موضوعی فنی است که عمدتاً بخش 
حمل و نقل و حوزه تأمین سوخت به عنوان 
نهادهای متولی به آن می‌پردازند. طی چند 
ماه گذشته با این موضوع مواجه بودیم و 
سابقه مشخصی بین دو کشور دارد. تلاش 
ما و ترکیه هم این بوده که با توجه به اینکه 
بحث ترابری و حمل و نقل کالا از مسیرهای 
دو کشور برای هر دو کشور مهم است این 
موضوع را حل و فصل کنیم. البته احتمالا 
هیأتی از سوی ایران با حضور نمایندگان 
دستگاه‌های متولی به ترکیه می‌روند و 

امیدواریم این موضوع به زودی حل شود.
 روند مذاکره با دولت آمریکا نیز موضوعی 
بود که بقایی در خصوص آن تصریح کرد: 
هیچ وقت در مورد مذاکره و گفت‌وگو با 
طرف‌های مقابل منعی نداشتیم. گفت‌وگو 
را هیچ وقت ترک نکردیم و همین الان 
شاهدیم که گفت‌وگوهای ما با طرف‌های 
اروپایی ادامه دارد چون به مشروعیت و 
حقانیت مسیر خود باور داریم و به خودمان 
اطمینان داریم و طرف‌های مقابل باید 

جوابگو باشند.

هیچ منعی برای گفتگو با آمریکا نداریم
ان

یز
س :م

عک

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی با رسانه های داخلی و خارجی:

جلسه شورای عالی روابط خارجی با حضور وزیر امور 
خارجه و معاون اول رئیس‌جمهور به میزبانی وزارت 
امور خارجه برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمدرضا 
عارف در جمع اعضای ستاد روابط اقتصادی خارجی 
کشور، گفت: متاسفانه در حوزه‌های اقتصادی از ظرفیت 
دیپلماسی در عرصه بین‌المللی استفاده نمی‌کنیم. وی 
ادامه داد: در ارتباط با سامانه‌ها و سازمان‌های بین‌المللی 
وضعیت امروز با گذشته بسیار متفاوت شده است. 
دوست داشتم عضو اکو می‌بودیم. کشورهای عضو اکو 
هستند که عموما در حوزه تمدنی ایران هستند. وقتی 
با آنان صحبت می‌کنیم احساس نمی‌کنیم با یک 
غیر ایرانی صحبت می‌کنیم. امروز عضو سازمان‌های 
شانگهای، اوراسیا و بریکس هستیم و استقبالی که در 
کشورهای عضو این اتحادیه‌ها از ایران می‌شود بسیار 
برجسته و بالاست. در آفریقا هم بهتر می‌توانسیم کار 
کنیم اما به دلایلی موفق نبودیم. در قاره آمریکا هم با 
وجود بعد مسافت می‌توانستیم بهتر عمل کنیم. معاون 
اول رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز راهبرد کشور توسعه 
روابط و استفاده از دیپلماسی و دیپلماسی تخصصی 
در همه بخش‌هاست. در زمینه‌های علمی و سلامت 
باید از دیپلماسی استفاده کنیم. عارف خاطرنشان 
کرد: دیپلماسی سامت یکی از مزیت‌های ماست، 
اما به خاطر برخی بی‌توجهی و با وجود توقعاتی که 

مهمانان خارجی از ما دارند از ظرفیت‌های‌مان استفاده 
نمی‌کنیم. در دیپلماسی فناوری و های‌تک دست برتر 
را داریم. با استفاده از ظرفیت‌های هر کدام باید برای 
توسعه بقیه تلاش کنیم. نباید بگوییم کدام بر دیگری 
اولویت دارد بلکه باید از ظرفیت همه آنها استفاده کنیم. 
دیپلماسی‌های مختلف برای توسعه و تقویت روابط باید 
جزو اولویت‌های ما باشد. بسته به شرایط باید از همه 

ظرفیت‌های دیپلماسی استفاده کنیم.
وی گفت: از هاب بودن در منطقه غفلت کردیم. امروز 
در منطقه فقط نگاه عبور ترانزیتی از کشورمان را مورد 
توجه نداریم بلکه تقویت روابط در همه زمینه‌های 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، علمی و هنری را مدنظر 
داریم و از اعضای این ستاد می‌خواهم عملکردها ارزیابی 
و آسیب‌شناسی فعالیتها را بدون تعارف در دستور 
قرار دهید. ریشه‌های مشکلات را شناسایی کنید و 
به ما اعلام کنید و در اولین فرصت در دولت به آنها 
می‌پردازیم. نیاز به قانون جدید نداریم و با کمک دولت 

می‌توان مشکلات و موانع را برطرف کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: ماده ۱۰۱ 

برنامه هفتم پیشرفت به وزارت امور خارجه در حوزه 
دیپلماسی اقتصادی ماموریت داده اما تاکید کرده از 
طریق ستاد هماهنگی اقتصادی باید عمل کند. جایگاه 
وزارت امور خارجه در برنامه هفتم تثبیت شده است. 

اعضای ستاد توجه به این جایگاه داشته باشید.
عارف به اعضای ستاد روابط اقتصادی خارجی توصیه 
کرد: نقش محوری وزارت خارجه در کلیه فعالیت‌های 
خارج از کشور باید تقویت شود. تک بعدی نباید باشید. 
سفیر ایران در خارج از کشور نماینده نظام و دولت ایران 
است و قاعدتا به این جایگاه توجه کند. او سفیر است 
نه مدیر فلان دستگاه. سفیر اختیار تام در همه امور 
دارد و می‌تواند  همه امور و روابط ایران با فلان کشور را 
تنظیم کند. درباره رایزنان تجاری و فرهنگی و علمی 
و فناوری و دانشجویی باید تدبیر شود. وی ادامه داد: 
در دهه ۱۳۶۰ که ستاد تشکیل شد با رویکرد اقتصاد 
دولتی همه کارها در دولت مدیریت شد، اما امروز 
اعتراف می‌کنم بخش خصوصی در همه امور نقش 
محوری دارد. این نگاه در دهه ۱۳۶۰ و ۱۳۷۰ به دلیل 
اصل ۴۴ قانون اساسی نمی‌شد مطرح کرد اما پس از 

ابلاغ سیاستهای اصل ۴۴ می‌توانیم اینگونه بگوییم. 
اگر در دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ میلادی آزادسازی در 
حوزه آی‌سی‌تی در دنیا اتفاق نمی‌افتاد امروز شاهد 
این حجم از پیشرفت و توسعه در این حوزه نبودیم. 
معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: بخش خصوصی 
در این حوزه با انگیزه‌ها و دلایل مختلف به میدان آمد 
و جهش‌های فوق‌العاده را سبب شد. نگاهی که دولت 
وفاق به بخش خصوصی دارد، این نگاه است. باید از 
حداکثر توان بخش خصوصی استفاده کنیم و هیچ 
توجیهی در کنار گذاشتن بخش خصوصی در هیچ 
بخشی نیست. بخش‌های ممنوعه و طبقه‌بندی شده 
هم شامل می‌شود.محمدرضا عارف همچنین با اشاره 
به انتقال پایتخت گفت: اگر به این جمع‌بندی برسیم 
که به خاطر محدودیت هایی که در ارائه خدمات، 
مثل آب به مردم تهران داریم، نمی‌توانیم بیش از این 
پاسخگوی مردم باشیم قطعا در انتقال پایتخت تردید 
نمی‌کنیم و یکی از مناطقی که می‌تواند به صورت 
جدی مطرح باشد منطقه مکران است. این منطقه 
جای مناسبی است و محدودیتی هم ندارد. مراکز 
دیگری هم برای انتقال پایتخت در گذشته مطرح 
بود اما هر کدام محدودیت‌های خاص خود را داشتند 
مث لامشکل تامین آب داشتند یا گرفتار سایر مسائل 

حاشیه‌ای بودند.

 معاون اول رئیس‌جمهور در مورد انتقال پایتخت مطرح کرد:

مکران ، پایتخت جدید ایران

سیاست داخلی
 فرمانده سپاه پاسداران:

مردم حاج قاسم را رها نکردند و 
خطر را به جان خریدند

سفیر اسبق ایران در افغانستان:
 جریان‌هایی به دنبال مناقشه آبی 

ایران و افغانستان هستند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:
انگیزه انقلابی، مؤلفه‌ای 
تأثیرگذار در ارتش است

 معاون سیاسی وزیر کشور:
 احزاب باعث افزایش سرمایه 

اجتماعی کشور می‌شوند
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سال 
گذشته در حمله تروریستی )همزمان با چهارمین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی( بیش از ۹۰ نفر از 
هموطنان به ویژه عزیزان از استان کرمان به شهادت 
رسیدند، اما مردم حاج قاسم را رها نکردند و خطر را 
به جان خریدند.سرلشکر حسین سلامی در حاشیه 
حضور در گلزار شهدای کرمان در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه صمیمانه از مردم عزیز کرمان تشکر می‌کنم، 
افزود: امسال در مراسم پنجمین سالگرد شهادت حاج 
قاسم در سرمای طاقت‌فرسا به ویژه در نیمه‌های 
شب)بامداد ۱۳ دی( لحظه‌های شهادت سردار، مردم 
در گلزار شهدای کرمان حضور داشتند و ما از تلویزیون 
جمعیت را می‌دیدیم که گلزار پر بود.سامی تصریح 
کرد: مردم قابل تحسین هستند و حتماً در دیدگاه الهی 
دارای عزت و عظمت هستند و برای همین است که 
خداوند چیزهای خیلی خوبی به استان کرمان می‌دهد 
از جمله وجود حاج قاسم که از قلب این سرزمین بلند 
شد و این افتخار جاودانه را آفرید.فرمانده کل سپاه 
گفت: امروز شهر کرمان زیارتگاه خیلی از مسلمانان 
و حتی غیرمسلمانان از سراسر دنیا و کشور است که 
نشان‌دهنده وفاداری، حس محبت و عاطفه و احساس 
عمیقی است که مردم این سرزمین نسبت به فرزند 
قهرمان خود دارند که سال‌های سال برای دفاع از آنها 
در شرایط سخت جهاد کرد و سرانجام به شهادت رسید.

سفیر اسبق ایران در افغانستان گفت: حضور 
برخی از جریان‌ها و کشورها در افغانستان را 
تأیید می‌کنیم و آنان به دنبال این هستند که 
روابط افغانستان و ایران را خدشه‌دار کنند.
فداحسین مالکی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
با اشاره به سدسازی‌های اخیر هیئت حاکمه 
سرپرستی افغانستان در مسیر رودهای مرزی با 
ایران، اظهار کرد: بعد از روی کار آمدن طالبان در 
افغانستان، نگرانی‌هایی بین کشورهای همسایه 
به خصوص در ایران به دلیل موضوعات مختلفی 
از جمله مسائل حقوقی و مرزی، موضوع حقابه و 
تالاب هامون به وجود آمد.وی بیان کرد: اخیراً ما 
متوجه شدیم جریان‌هایی به دنبال آن هستند تا 
تنش‌های مرزی و مناقشه آبی بین این کشور و 
ایران ایجاد کنند. ما حضور برخی از جریان‌ها و 
کشورها در افغانستان را تأیید می‌کنیم و آنان به 
دنبال این هستند که روابط دو کشور افغانستان 
و ایران را خدشه‌دار کنند.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: اقدامات اخیر سدسازی در افغانستان، 
قطعاً مشکلاتی را برای ایران به وجود می‌آورد 
و مبین این واقعیت است که پروژه‌ای در حال 
شکل‌گیری است تا از این طریق به جمهوری 

اسلامی ایران آسیب برساند.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش، گفت: با انگیزه انقلابی 
برآمده از فرمایشات و رهنمودهای فرمانده معظم کل 
قوا است که ارتش توانسته به موفقیت‌های چشم‌گیری 
نائل شده و به قلل افتخار و اعتبار دست یابد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس 
ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش، در سی و یکمین 
دوره نظری هیئت معارف جنگ شهید سپهبد صیاد 
شیرازی که در دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا 
برگزار شد، با اشاره به سخن فرمانده معظم کل قوا 
مبنی بر لزوم آگاه‌سازی جوانان با معارف دوران جنگ، 
گفت: دوران هشت سال دفاع مقدس گنجینه‌ای از 
معارف و تجربیات است که همگان باید با آن معارف، 
ارزش‌ها و وقایع، آشنا شوند؛ به همین سبب برگزاری 
دوره‌های هیئت معارف جنگ، گامی در راستای 
آشناسازی و بهره‌مند کردن بیشتر دانشجویان حاضر 
در این دوره‌ها، با گنجینه دوران دفاع مقدس و استفاده 
از تجربیات پیشکسوتان در این دوره است.وی در 
ادامه با اشاره به تلاش خستگی‌ناپذیر نیروهای مسلح 
کشور و ارتش قهرمان ایران اسلامی، در راستای تحقق 
اهداف انقلاب اسامی و عمل به فرامین و منویات 
مطاع فرمانده کل قوا، تصریح کرد: فرایند به‌روزرسانی 
و ارتقای توانایی‌های نیروهای چهارگانه ارتش پس از 
پایان دوران هشت سال دفاع مقدس، با شتابی بیشتر از 

قبل و با همتی مضاعف‌تر از همیشه آغاز شد.

 معاون سیاسی وزیر کشور، احزاب را یک حلقه 
عمیق و قابل اعتماد بین حاکمیت و مردم‌ عنوان 
کرد و گفت: احزاب می‌توانند باعث افزایش سرمایه 
اجتماعی کشور شوند.به گزارش خبرنگار سیاسی 
ایرنا، علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور 
امروز دوشنبه در پایان نشست با دبیران کل احزاب 
معتدل و مستقل در جمع خبرنگاران گفت: در 
این نشست مسائلی نظیر قوانین مربوط به فعالیت 
احزاب، تجمعات و جرم سیاسی مطرح شد که 
خیلی از آن‌ها مسائل به حقی بود و نمایندگان 
احزاب خواهان این بودند که زمینه فعالیت 
حزبی در کشور تسهیل شود. ما هم از این موضوع 
استقبال می‌کنیم.وی با بیان اینکه احزاب یک 
حلقه عمیق و قابل اعتماد بین حاکمیت و مردم‌اند، 
تصریح کرد: احزاب می‌توانند باعث افزایش سرمایه 
اجتماعی کشور شوند و از دوردست‌ترین نقاط 
کشور مطالبات مردم را به سطح یک حاکمیت 
منتقل کنند.معاون سیاسی وزیر کشور درخصوص 
تقویت نقش احزاب، اظهار کرد: هیچ کس از 
مسئولان منکر اهمیت فعالیت احزاب نیستند و 
قانون اساسی ما هم کام لااین زمینه را برای فعالیت 
احزاب فراهم کرده است. در سیاست‌های کلی 
انتخابات هم که مقام معظم رهبری ابلاغ فرمودند 

به تقویت نقش احزاب توجه شده است.
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